地域密着型小規模多機能 りんどう

令和元年度   第 3 回運営推進会議事録

日   時  令和元年 8 月 23 日（木）10：50～11：10

場   所  りんどう会議室

出席者 （敬称略）

区長副会長        下野 哲郎

地域代表（北一色区長）  高井 政己

地域包括支援ｾﾝﾀｰ     山田 ますみ

認知症ケア管理指導士   菅谷 治雄

利用者家族代表      馬渕 純一

利用者家族代表      譲  法子

利用者家族代表      橘  徳三

利用者          3 名

施設長          小島 隆之介

         りんどう管理者      黒田 留美子

りんどう事務部長     上田 みどり

りんどう業務部長     三浦 大介

りんどう事務主任     岡澤 伯明

グループホームリーダー  森本 順子

      小規模多機能リーダー   有村 和子

欠席者

民生児童委員会会長      戸川 賢一

議  題

1. 議事進行資料説明 （多機能）

利用者、ヒヤリハット・事故報告、対策について

2. 小規模多機能型居宅介護 連続泊りの利用者の承認

3. 身体拘束

4. 行事報告 今後の行事予定

5. その他

議  事

1. 議事進行資料説明

りんどう新職員 岡澤の紹介

多機能 利用者数、介護度内訳、利用状況、

ヒヤリハット・事故報告し対策報告（6 月 7 月）

上記内容は議事進行資料参照、

2. 小規模多機能居宅介護 連続泊りの利用者について

小規模多機能居宅介護にて連続泊りの利用者が 4 名おられる

これらの方の連続泊りの承認を運営推進員の方に承認を頂く

3. 身体拘束

身体拘束は行っていませんが日々の生活の中でのコミュニケーショ

ン言葉のかけ方に注意して言葉で理由を伝え対応しています。

スピーチロックゼロ研修 取り組み報告

4. 行事報告

6 月 7 月の行った行事の報告

詳細は議事進行資料参照

行事の内容、利用者のご様子を報告させて頂く

5. その他

研修参加状況報告

・高齢者施設と介護事故対応研修

    ・認知症介護実践者研修

施設内研修

・事故検討研修（介護現場におけるリスクマネジメント研修）

・権利擁護、拘束廃止、虐待防止研修（スピーチロック）

地域交流貢献活動  『つなぐ』 について 7 月 3 日にイキイキ健

康体操 8 月 7 日の大垣警察署「家庭でもできる防犯」セミナー開

催報告をさせて頂く  次回 9 月 4 日岐阜県レクリエーション協会よ

り「運動不足を解消する楽しい健康体操」の開催予定の報告させて

頂く

・次回の運営推進会議は防災訓練を行う予定です。

・10/20 オレンジさんぽ声掛け訓練 下宮校区 南平野校区（町より）

次回の運営推進会議は令和元年 10 月 21 日（金）13：30～